ATAI - CC 004/2018

Aos vinte e nove dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, às nove horas, na sede da

Prefeitura Municipal de Taquari, na sala da Comissão Permanente de Licitações, presentes os

membros da Comissão, nomeada pela Portaria n° 606/2017, MARIA ISABEL PRECHT E

SOUZA, Presidente, CARLOS HENRIQUE DA SILVA e ALESSANDRA REIS DA

SILVEIRA, membros, foi aberta a Carta Convite número zero quatro barra dois mil e dezoito,

que tem como objeto a contratação para prestação de serviços gerais, de limpeza e

manutenção dos pátios e manutenção hidráulica, elétrica e predial, que não necessite de mão

de obra especializada, das Unidades de Saúde do Município. No momento da abertura da

sessão, embora o município tenha convidado no mínimo três empresas, conforme

comprovantes anexos ao processo, não houve a participação de nenhum interessado. Dessa

forma, tendo em vista que não acorreram licitantes na data marcada para a abertura do

certame, a Comissão Permanente de Licitações decide por declarar DESERTA a presente

licitação, opinando que a mesma seja repetida, em atenção ao disposto na Lei 8.666/93, se

assim desejar a administração. Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual, após lida

e aprovada sem ressalvas foi assinada pelos presentes.